Hieron, Bap., de Lanuza Tom. III.

Sapientes efficiam stultos, & stultos sapientes. Ideo ego addam, ut admirationem faciam populo huic miraculo grande & stupendo. Septuaginta transpulerunt: Ideo ecce ego addam, ut communis populum istum, & commutabo eos. Ob eorum non tolerandam nequitiam hanc patrabo mirando, stupendoque miraculo commutationem. Si Deo grande videatur hoc miraculum, cuius oculis nihil est admirabile (denotat enim ignorantiam, Deo repugnante nihil magnum, teste Spiritu S. per agnum sane hi ius commutationis debet esse miraculum. Et quale precor, illud? Verdam sp̄tientiam à sapientibus eius, & prudentiam à prudenteribus eius abscondebitur. Grande miraculum sic omnia immutabo, ut sapientes stultescant, & stulti sapient, oculi lyncei caligabunt, & à nativitate caligine obsecratis lux metidiana concedetur. Broth, quanta forer illa rerum immutatio, si terro forido obfuroque luto horrifica, in celo similiter mutaret stelligerum, ipsumque celum micando, taliter præfulgens sideribus, interram obclaram graueaque mutarentur: Hæc illa mutatione, quam hodie Christus prefigit, quanque per utrum Aggugum promiserat. Abiit unum modum ei, & ego commonebo celum & terram: ac He. 7.8. 6. quo alias egimus. Compice igitur hic mirandam mutationem stupendo miraculo perpetratam. Miraculo grande & stupendo. Admirabilis omnino permuto: dat eum eorum oculos hunc, & huius concitatem coram offundit oculis: eadem est illa permutatio, quam ponderat D. D. Avgv. Aug. Lepra laborat Naaman, Giezzi famitate gau- Ser. 207. det. Ceterum Ehsco Naaman obedit, Giezzi re- de temp. calcinat, qualitates permittuntur: Samas Giezzi, de Naamā apparet in Naaman, & lepra Naaman in Giezzi. 21: No tempore angelus virtus operatur & gemina Tom. 10. potestas sanctissimi Propheta demonstratur. Curatur Naaman Syru, & leprosus Giezzi persudatur seruo Syro fideli gloriam attulit, & seruo perdidit ini- midit barbam: alius suis redditur, alius aliis condit, ostenditur macula ui.

Tu indicas, ut non merito D. Ioannes sic ex industria hoc scipiolet: tantilique circumstantius ac rationibus exarauerit, nec non mutationem illam declarauerit, qua Christus mundi sapientissimos insuauit, oculisque eos privauit, qui mundi oculi habebantur, pauperes autem ex eis & despectum, coeli eti repleta sapientia, illisque oculis efformavit in corpore & anima sole sp̄s. Lignum didiciorum: illi cori sideribus fulgidi, in terra mutatū, visantur obcurans lutoque solidam, terra vero riscit, & hæc in celum mutatur sideribus, stellisque fulviride gentilissimum: ita ut optimè hic quadret id quod aescit.